


2010. DEPARTAMENTI I GJEOGRAFISË - BSC
a) DREJTIMI ARSIMOR

VITI I PARË

SEMESTRI I 
	Nr.
	Lënda
	Statusi
	Orë
	ECTS

	1.
	Hyrje në gjeografi
	O
	2+1
	6

	2.
	Bazat e gjeologjisë
	O
	3+2
	9

	3.
	Hartografi
	O
	3+2
	8

	4.
	Kozmografi
	O
	2+1
	7

	
	Gjithsej 
	
	16
	30


SEMESTRI II
	Nr.
	Lënda
	Statusi
	Orë
	ECTS

	1.
	Klimatologji me meteorologji
	O
	3+2
	9

	2.
	Gjeografia kulturore
	O
	2+1
	6

	3.
	Bazat e GIS-it me informatikë
	O
	3+2
	9

	4.
	Gjuhë angleze
	Z
	2+0
	6

	5.
	Gjuhë frënge
	Z
	2+0
	6

	
	Gjithsej 
	
	15
	30


Udhëzim: Studenti duhet të zgjedhë njërën nga lëndët zgjedhore të ofruara për këtë semestër.

VITI I DYTË

SEMESTRI III
	Nr.
	Lënda
	Statusi
	Orë
	ECTS

	1.
	Gjeomorfologji
	O
	3+2
	8

	2.
	Hidrogjeografi
	O
	2+2
	6

	3.
	Femra dhe shoqëria
	O
	2+1
	6

	4.
	Biopedogjeografi
	Z
	2+1
	5

	5.
	Gjeografia dhe globalizimi
	Z
	2+0
	5

	6.
	Gjeologjia e Kosovës
	Z
	2+1
	5

	7.
	Zhvillimi i qëndrueshëm ekonomik 
	Z
	2+0
	5

	
	Gjithsej 
	
	18
	30


Udhëzim: Studenti duhet të zgjedhë dy nga lëndët zgjedhore të ofruara për këtë semestër.

SEMESTRI IV
	Nr.
	Lënda
	Statusi
	Orë
	ECTS

	1.
	Demogjeografi
	O
	3+2
	8

	2.
	Gjeografia ekonomike
	O
	3+2
	6

	3.
	Gjeografia politike
	O
	2+1
	6

	4.
	Resurset natyrore
	Z
	2+1
	5

	5.
	Metodat statistike dhe grafike
	Z
	2+0
	5

	6.
	Gjeografia sociale
	Z
	2+1
	5

	7.
	Integrimet regjionale
	Z
	2+1
	5

	
	Gjithsej 
	
	18
	30


Udhëzim: Studenti duhet t’i zgjedhë dy nga lëndët zgjedhore të ofruara për këtë semestër.

VITI TRETË

SEMESTRI V
	Nr.
	Lënda
	Statusi
	Orë
	ECTS

	1.
	Gjeografia e vendbanimeve
	O
	3+2
	7

	2.
	Migrimet ndërkombëtare
	O
	2+1
	7

	3.
	Psikologji edukimi
	O
	2+0
	6

	4.
	Gjeografia agrare
	Z
	2+1
	5

	5.
	Hartografimi tematik
	Z
	2+1
	5

	6.
	Filozofi e edukimit
	Z
	2+1
	5

	7.
	Metodologjia e përgjithshme e mësimdhënies
	Z
	2+1
	5

	
	Gjithsej 
	
	19
	30


Udhëzim: Studenti duhet t’i zgjedhë dy nga lëndët zgjedhore të ofruara për këtë semestër, një profesionale dhe një pedagogjike.

SEMESTRI I VI
	Nr.
	Lënda
	Statusi
	Orë
	ECTS

	1.
	Gjeografia e turizmit
	O
	3+2
	7

	2.
	Resurset humane
	O
	2+1
	6

	3.
	Teoria e mësimit
	O
	2+0
	5

	4.
	Kulturë gjuhe
	O
	2+1
	2

	5.
	Gjeografi industriale dhe komunikacion
	Z
	2+1
	5

	6.
	Rregullimi i hapësirës
	Z
	2+1
	5

	7.
	Shkrim akademik me kulturë gjuhe
	Z
	2+0
	5

	8.
	Etika e mësimdhënësit
	Z
	2+0
	5

	
	Gjithsej 
	
	18
	30


Udhëzim: Studenti duhet t’i zgjedhë dy nga lëndët zgjedhore të ofruara për këtë semestër, një profesionale dhe një pedagogjike.

VITI I KATËRT

SEMESTRI VII
	Nr.
	Lënda
	Statusi
	Orë
	ECTS

	1.
	Ekologji humane
	O
	2+1
	6

	2.
	Gjeografi regjionale I
	O
	3+1
	6

	3.
	Metodika e mësimit të gjeografisë
	O
	2+1
	6

	4.
	Zhvillimi i pabarabartë ekonomik
	Z
	2+1
	6

	5.
	Remote sensina
	Z
	2+0
	6

	6.
	Shkathtësitë e mësimit akademik
	Z
	2+0
	6

	7.
	Sociologji
	Z
	2+0
	6

	
	Gjithsej 
	
	15
	30


Udhëzim: Studenti duhet t’i zgjedhë dy nga lëndët zgjedhore të ofruara për këtë semestër, një profesionale dhe një pedagogjike.
SEMESTRI VIII
	Nr.
	Lënda
	Statusi
	Orë
	ECTS

	1.
	Gjeografia nacionale II
	O
	3+1
	5

	2.
	Gjeografi regjionale
	O
	3+1
	5

	3.
	Metodika praktike
	O
	0+4
	5

	4.
	Arsimimi gjatë gjithë jetës
	Z
	1+0
	5

	5.
	Strategji bashkëkohore të mësimdhënies
	Z
	1+0
	5

	6.
	Punimi i diplomës
	O
	0+12
	10

	
	Gjithsej 
	
	14
	30


Udhëzim: Studenti duhet t’i zgjedhë njerën nga lëndët zgjedhore të ofruara për këtë semestër.
b) DREJTIMI APLIKATIV

VITI I PARË

SEMESTRI I 
	Nr.
	Lënda
	Statusi
	Orë
	ECTS

	1.
	Matematika elementare
	O
	2+2
	7

	2.
	Gjeoinformatikë
	O
	2+1
	7

	3.
	Klimatologji me meteorologji
	O
	3+2
	8

	4.
	Gjeostatistikë
	O
	3+2
	8

	
	Gjithsej 
	
	17
	30


SEMESTRI II
	Nr.
	Lënda
	Statusi
	Orë
	ECTS

	1.
	Gjeologji aplikative
	O
	3+2
	9

	2.
	Hartografi me topografi
	O
	3+2
	8

	3.
	Gjeoekologji
	O
	3+1
	7

	4.
	Gjuhë e huaj – anglisht
	Z
	2+0
	6

	5.
	Gjuhë e huaj – frëngjisht
	Z
	2+0
	6

	
	Gjithsej 
	
	18
	30


Udhëzim: Studenti duhet të zgjedhë njërën nga lëndët zgjedhore të ofruara për këtë semestër.

VITI I DYTË

SEMESTRI III
	Nr.
	Lënda
	Statusi
	Orë
	ECTS

	1.
	Hidrologji aplikative
	O
	2+2
	6

	2.
	Resurset natyrore
	O
	2+2
	6

	3.
	GIS
	O
	2+1
	6

	4.
	Hartografia tematike
	Z
	1+2
	6

	5.
	Resurset minerale
	Z
	2+1
	6

	6.
	Valorizimi i elementeve klimatike
	Z
	2+1
	6

	7.
	Resurset ujore
	Z
	2+1
	6

	
	Gjithsej 
	
	17
	30


Udhëzim: Studenti duhet t’i zgjedhë dy nga lëndët zgjedhore të ofruara për këtë semestër.

SEMESTRI IV
	Nr.
	Lënda
	Statusi
	Orë
	ECTS

	1.
	Gjeomorfologji aplikative
	O
	3+2
	9

	2.
	Bazat e turizmit
	O
	3+1
	9

	3.
	Valorizimi i relievit
	Z
	2+1
	6

	4.
	Valorizimi i tokave
	Z
	2+1
	6

	5.
	Biodiversiteti
	Z
	2+1
	6

	6.
	Rreziqet natyrore
	Z
	2+1
	6

	
	Gjithsej 
	
	17
	30


Udhëzim: Studenti duhet t’i zgjedhë dy nga lëndët zgjedhore të ofruara për këtë semestër.

VITI I TRETË

SEMESTRI V
	Nr.
	Lënda
	Statusi
	Orë
	ECTS

	1.
	Demografi
	O
	3+2
	9

	2.
	Gjeoekonomi
	O
	3+2
	9

	3.
	Shfrytëzimi i tokave në hapësirat agrare
	O
	1+1
	6

	4.
	Zhvillimi i industrisë dhe lokacioni
	Z
	1+1
	6

	5.
	Valorizimi turistik
	Z
	1+1
	6

	6.
	Politikat popullative
	Z
	2+0
	6

	
	Gjithsej 
	
	16
	30


Udhëzim: Studenti duhet t’i zgjedhë dy nga lëndët zgjedhore të ofruara për këtë semestër.

SEMESTRI VI
	Nr.
	Lënda
	Statusi
	Orë
	ECTS

	1.
	Vendbanimet rurale dhe urbane
	O
	3+2
	9

	2.
	Planifikimi dhe rregullimi hapësinor
	O
	3+2
	9

	3.
	Kulturë gjuhe
	O
	2+1
	2

	4.
	Analiza morfofunksionale e vendbanimeve
	Z
	2+1
	5

	5.
	Sociologjia e familjes
	Z
	2+1
	5

	6.
	Analiza dhe planifikimi regjional
	Z
	2+1
	5

	7.
	Gjeotrashëgimia
	Z
	2+1
	5

	
	Gjithsej 
	
	16
	30


Udhëzim: Studenti duhet t’i zgjedhë dy nga lëndët zgjedhore të ofruara për këtë semestër.

VITI I KATËRT 

SEMESTRI VII
	Nr.
	Lënda
	Statusi
	Orë
	ECTS

	1.
	Remote sensing
	O
	2+2
	8

	2.
	Valorizimi i natyrës së Kosovës
	O
	2+2
	8

	3.
	Menaxhimi i mjedisit
	Z
	2+1
	7

	4.
	Analizat dhe prognozat demografike
	Z
	2+1
	7

	5.
	Shfrytëzimi i hapësirës urbane
	Z
	1+2
	7

	6.
	Analiza hapësinore e komunikacionit
	Z
	2+1
	7

	
	Gjithsej 
	
	14
	30


Udhëzim: Studenti duhet t’i zgjedhë dy nga lëndët zgjedhore të ofruara për këtë semestër.

SEMESTRI VIII
	Nr.
	Lënda
	Statusi
	Orë
	ECTS

	1.
	Parimet dhe metodat e regjionalizimit
	O
	3+1
	6

	2.
	Resurset humane
	O
	3+1
	6

	3.
	Zhvillimi ekonomik dhe regjional i Kosovës
	Z
	2+1
	5

	4.
	Hyrje në hulumtimet gjeografike
	Z
	2+1
	5

	5.
	SPSS në analizat hapësinore
	Z
	1+2
	5

	6.
	Parqet nacionale
	Z
	1+1
	5

	7.
	Praktika 10 ditore në institucionet 

planifikuese
	
	
	

	8.
	Punimi i diplomës
	O
	0+10
	8

	
	Gjithsej 
	
	24
	30


Udhëzim: Studenti duhet t’i zgjedhë dy nga lëndët zgjedhore të ofruara për këtë semestër.
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